
Braní otisků na rovnátka – cvičení 
 

Když pacient přijde do ___ordinace_____ na braní otisků na rovnátka, je dobře, když přijde 

 

 ___nalačno__. Pokud před braním otisků něco jí, může se mu udělat ___špatně_________. 

 

Lékař vybere správnou _velikost_ otiskovací ___lžíce_. Potom vyzkouší lžíci pacientovi do  

 

____ús__. Když lžíce dobře pasuje, namíchá v misce otiskovací ____hmotu/pastu_, dá ji do lžíce  a  

 

přitiskne hmotu pacientovi na _____zuby___. Potom musí počkat, až hmota ____ztvrdne__.  

 

Měkká hmota může mít různé barvy.  Když je hmota tuhá, je ___bílá____________. 

 

Zubní lékař sejme otiskovací lžíci ze zubů, ___zkontroluje__________ otisk a pošle ho do laboratoře. 

 

V laboratoři ___technik____________ rovnátka vyrobí. Obvykle jsou ____hotová________ za tři 

týdny. 

 

 

 

Je mi špatně. Udělalo se mi špatně.  

 


